
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
Věc: Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Skladová zóna Boršov nad Vltavou II“. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a 
dotčených územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze 
zasílá. 
 
Obec Boršov nad Vltavou žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení 
(bez příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním 
tisku, v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme obec Boršov nad 
Vltavou v souladu s § 16 odst. 4 zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, jakým dalším způsobem byl závěr ještě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stánkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia nebo na internetových stánkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Příloha:  závěr zjišťovacího řízení 

číslo jednací: KUJCK 30865/2010 OZZL/10/Ma  datum: 12. 11.  2010  vyřizuje: Ing. Hana Machartová  telefon: 386 720 741 

http://eia.cenia.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 30865/2010 OZZL/7/Ma ze dne 12. listopadu 2010    
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
- Obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou (DS)                                          
                                     
Dotčené správní úřady: 
- Magistrát města České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II, č. 1,2, 370 92 České Budějovice (DS) 

- odbor ochrany životního prostředí  
- odbor památkové péče                                                             

- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, Dr. Stejskala 6, P.O.BOX 32,  
  370 21 České Budějovice (DS)                                                                                   
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25,  
  370 71 České Budějovice (DS)   
  
Sousedící samosprávný celek: 
- Obec Planá, Planá 59, 370 01 České Budějovice (DS) 
- Obec Včelná, Husova 212, 373 82 Boršov nad Vltavou (DS) 
 
Oznamovatel: 
- OPTIMALIST, a.s., Zámecká 2, 350 90 Jirny u Prahy (DS) 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (DS)                  
- CENTRUM Teplice, s.r.o., J. Suka 1349/3 415 01 Teplice (DS) 
- Ing. Josef Tavalašek, Jungmannova 766/2, 415 01 Teplice



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

 

 

 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifikační údaje: 
 
Název:  Skladová zóna Boršov nad Vltavou II 
 
Kapacita a charakter záměru: Předmětem posuzovaného záměru je realizace skladové zóny o zastavitelném 
území 114 438 m

2
 v k. ú. Boršov nad Vltavou. Zastavitelná plocha objektů (haly, správní budovy) bude 33 350 m

2
, 

komunikace a parkoviště 35 020 m
2
 a zeleň 46 068 m

2
. Součástí záměru jsou tři velkokapacitní jednopodlažní 

halové objekty skladů s vestavěným hygienickým a administrativním zázemím a dále tři třípodlažní objekty správní 
a administrativní. V rámci záměru budou realizovány potřebné inženýrské sítě, přípojky a přeložky, objekt vrátnice, 
strojovna a zásobník vody SHZ, komunikace, manipulační plochy, parkoviště a opěrné zdi, terénní a sadové 
úpravy, olejová kanalizace a gravitační odlučovače, venkovní osvětlení, trafostanice apod.  
Skladová zóna bude provozována jedním, popřípadě více nájemci. Způsob provozování bude upřesněn v dalším 
stupni projektové dokumentace, respektive i později s tím, že objekty budou využívány pouze jako sklady 
materiálu, výrobků apod.  Součástí skladové zóny budou parkoviště pro kamiony (cca 19 parkovacích stání) a pro 
osobní automobily (cca 307 parkovacích stání).  
Doprava do lokality bude řešena dle změny č. 2 ÚPO Boršov nad Vltavou ve dvou etapách následovně: v 1. etapě 
bude využita navržená úprava místní obslužné komunikace, která se napojuje na silnici I/3 – E55 sjezdem za 
železničním viaduktem trati ČD č. 194 až k mostnímu objektu přes silnici I/3 – E55, která je součástí 
pravomocného územního rozhodnutí na areál umístěný po pravé straně uvedené komunikace (od Českých 
Budějovic), kdy od tohoto místa bude navržena úprava místní komunikace až k odbočce do skaldové zóny, v 2. 
etapě, tj. definitivní napojení pak předpokládá přerušení dopravního napojení skladové zóny od místní komunikace 
a vybudování okružní křižovatky na silnici I/3 – E55 s jedním odbočením do řešeného území, kdy zároveň dojde 
k realizaci jižní tangenty.  
 
Umístění: kraj: Jihočeský  
                 obec: Boršov nad Vlavou 
                 kat. území: Boršov nad Vltavou 
 
Oznamovatel: OPTIMALIST, a.s., Zámecká 2, 250 90 Jirny u Prahy 
 IČ: 27904199 
 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Skladová zóna Boršov nad Vltavou II“ doručena 4 vyjádření (Česká 
inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního 
prostředí, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 8. 10. 2010 a ze 
dne 8. 11. 2010). 
 
Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice má z hlediska odpadového hospodářství k oznámení 
záměru připomínky k navrženému způsobu nakládání s následujícími odpady: 
020107 Odpadní zeleň – likvidace na místě (původce nemůže „likvidovat“), 

číslo jednací: KUJCK 30865/2010 OZZL/10/Ma  datum: 12. 11. 2010  vyřizuje: Ing. Hana Machartová  telefon: 386 720 741 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

 

150101 Papír a lepenka – skládka KO (původce je povinen přednostně zajistit využití), 
150102 Plastové obaly – skládky KO (původce je povinen přednostně zajistit využití), 
160114 Vyřazená zařízení – skládka KO (pokud se jedná o vyřazená elektrozařízení, podléhají zpětnému odběru a   
zajištění materiálové recyklace), 
170101 Beton – skládka KO (původce je povinen přednostně zajistit využití, tzn. předat k recyklaci stavebních 
materiálů),  
200101 Papír, lepenka – skládka KO (původce je povinen přednostně zajistit využití), 
200120 Galvanický článek – specializovaná firma (podléhají zpětnému odběru), 
200121 Zářivky – specializovaná firmy (podléhají zpětnému odběru). 
Převzato do závěrů zjišťovacího řízení k upřesnění v navazujících řízeních. 
 
Dále ČIŽP z hlediska odpadového hospodářství upozorňuje, že při výstavbě bude vznikat blíže nespecifické 
množství výkopové zeminy, pokud bude tato využita v přirozeném stavu v rámci stavby, nebude se ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. j) zákona o odpadech jednat o odpad. Pokud nebude mít původce pro zeminu další 
využití, má povinnost nakládat s ní jako s odpadem podle zákona o odpadech a prováděcích právních předpisů. 
Toto upozornění odkazuje na zákonné povinnosti a nemá charakter připomínky. 
 
Z hlediska ochrany přírody, ochrany ovzduší a ochrany vod nemá ČIŽP k záměru žádné připomínky. 
 
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí z hlediska vodního hospodářství upozorňuje, 
že se stavba nachází v záplavovém území, proto bude jako dotčený orgán státní správy na základě žádosti 
vydávat souhlas podle ust. § 17 vodního zákona. Dešťové vody budou vypouštěny do retenční nádrže s přepadem 
do Vltavy – dešťová kanalizace včetně lapolů bude předmětem vodoprávního řízení na odboru ochrany životního 
prostředí Magistrátu města České Budějovice. 
 
Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí z hlediska ochrany přírody a krajiny uvádí, 
že předmětné území navazuje na severní straně na regionální biocentrum. Zpracovatel EIA se dostatečně 
nezabýval náhradou za likvidaci současné zeleně (část interakčních prvků plánu ÚSES a pozůstatků dubových 
porostů). Zpracovatel odůvodňuje narušení krajinného rázu, respektive jeho středně silný vliv – cit.:“Většina 
důležitých charakteristik krajinného rázu rovněž nebude dotčena, plánovaný záměr s sebou přinese i pozitiva 
v důsledku obohacení krajiny velkovýrobního měřítka o rozptýlenou či liniovou zeleň, která kromě jiného sníží 
vizuální uplatnění zamýšleného skladového areálu“. Osázení nezastavených ploch trávníkem, stromy zřejmě do 
kontejneru nebo na střechu, protože jinde není místo, ať z důvodu ochranných pásem jednotlivých inženýrských 
sítí a stromů nebo blízkost jednotlivých stavebních objektů z hlediska krajinného rázu za únosný, správní orgán se 
s tímto stanoviskem neztotožňuje a požaduje na ochranu pohledově velmi exponovaného místa a ve vazbě na 
okolní krajinu dopracovat PD sadových úprav tak, aby v ploše určené územním plánem pro veřejnou zeleň tuto 
zeleň, která by zároveň skladové haly odclonila, bylo možné realizovat i v reálu a ne pouze na papíře. 
K této připomínce zástupce oznamovatele uvádí, že součástí projektu k územnímu řízení bude i projekt sadových 
úprav, který bude řešit celkový návrh na ozelenění areálu. Jako náhradu za zásah do ÚSES, která je vyznačen 
v materiálu vyhodnocení krajinného rázu a v současné době vytváří ostrůvek s dubovým porostem o rozloze asi 
100 m

2
, počítá oznamovatel s vytvořením soustředěné výsadby cca 120 m od stávajícího ÚSES v prostoru mezi 

budoucí kruhovou křižovatkou a halou SO-01, který má rozlohu cca 1 400 m
2
. Proto zde nejsou navrženy ani 

žádné inženýrské sítě. 
 
Z hlediska zemědělského půdního fondu Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí 
uvádí, že dotčená zemědělská půda v zájmovém území je s největším podílem řazena do III. a IV. třídy ochrany. 
Do těchto tříd jsou řazeny půdy s průměrnou a s převážně podprůměrnou produkční schopností, je možno je využít 
pro event. výstavbu. Při realizaci záměru je nutné řídit se zásadami ochrany ZPF - § 4 a § 8 zákona o ZPF. 
 
Z hlediska ochrany ovzduší Magistrát města České Budějovice uvádí, že s ohledem na velký rozsah skladového 
areálu postrádá hodnocení vlivu na dopravu ve městě České Budějovice, kde je současná situace na silnicích I/3, 
I/20 a I/34 neúnosná a každé zvýšení dopravy především nákladní situaci nadále zhoršuje. Rovněž dochází 
k překračování imisních limitů pro prachové částice PM 10 pro 24 hod. koncentrace. 
K této připomínce zpracovatel oznámení uvádí, že řešené území je v souladu s platným územním plánem obce 
Boršov nad Vltavou. Dále zpracovatel oznámení uvádí, že posouzení provedené v rámci hlukové a rozptylové 
studie v příslušných referenčních bodech v blízkém i vzdálenějším okolí záměru vychází z hlediska určení hodnot 
pozadí z posledního sčítání intenzit dopravy, jak je stanovuje Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) a z výhledových 
koeficientů, které jsou relevantní zejména pro rok 2015. Pro tento rok lze ještě akceptovat stávající výpočtové 
modely emisí akustického tlaku a znečišťujících látek (programy HLUK+, MEFA).  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

 

Předpokládaná doprava v souvislosti s provozem areálu vychází z praktických zkušeností pro skladové zóny, které 
již byly realizovány (Jirny I, Jirny II) a které jsou svým rozsahem cca 3 x větší než posuzovaný záměr. Tato doprava 
je zahrnuta v rámci koeficientu nárůstu výhledové dopravy, jak je stanoven ŘSD a její vliv na okolí je s ohledem na 
vzdálenost referenčních bodů již velmi malý. 
V referenčních bodech zohledněných v rámci posuzovaného záměru nedochází s ohledem na zohledněné pozadí 
k nárůstu koncentrací PM10, jak u okrajů obytných zón okolních sídelních útvarů (Boršov nad Vltavou, Včelná), tak i 
v relativně blízkém okolí (referenční bod č. 5), a to ani pro řešení v přechodném období, které je z hlediska vlivu na 
okolí méně příznivé. 
Záměr je navržen v postupných etapách tak, jak stanoví územní plán obce Boršov nad Vltavou. V přechodném 
období bude budoucí skladový areál napojen z jižní strany z komunikace podél železniční trati, ve finální podobě 
bude napojen do tzv. jižní tangenty včetně nové kruhové křižovatky. Tím dojde k dalšímu snížení vlivu areálu na 
okolí v posuzovaných referenčních bodech.      
Problematika zvýšených krátkodobých (denních) koncentrací PM10 je průvodním jevem zejména velkých měst, kde 
reemitované prachové částice, které se vyznačují velmi malou pádovou rychlostí, způsobují nadlimitní krátkodobé 
a zvýšené roční koncentrace této frakce prachu. Na výpočet sedimentovaných částic vnášených zpět do volného 
ovzduší mohou být různé názory, neexistuje zde však relevantní model, který by řešil verifikovaným způsobem 
sekundární a resuspendovanou prašnost.    
   
Z hlediska odpadového hospodářství a lesního hospodářství nemá Magistrát města České Budějovice, odbor 
ochrany životního prostředí k řešenému záměru žádné připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, dle nového vyjádření ze dne 8. 
11. 2010 vydaného na základě dodatku hlukové studie předloženého oznamovatelem záměru, se záměrem 
souhlasí a nepožaduje další posouzení podle zákona, avšak upozorňuje, že v dalších stupních projektové přípravy 
vlastní stavby (v PD pro územní, resp. stavební řízení) budou v jednotlivých závazných stanoviscích formulovány 
požadavky vyplývající ze zák. č. 258/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a jeho právních prováděcích přepisů. 
Prokázání splnění hygienických limitů hluku stanovených nař. vl. č. 148/2006 Sb. přímým měřením v jednotlivých 
chráněných prostorech bude požadováno v rámci zkušebního provozu skladového a logistického areálu. 
Převzato do závěrů zjišťovacího řízení. 
 
 
III. Závěr: 
 
Záměr „Skladová zóna Boršov nad Vltavou“ naplňuje dikci bodu 10.6 kategorie II  zákona. Proto bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Skladová zóna Boršov nad Vltavou“ 
nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona, 
 
za těchto podmínek: 
 
a) pro fázi přípravy stavby   

- V rámci navazujících řízeních bude upřesněn způsob nakládání s vybranými druhy odpadů s přihlédnutím 
k připomínce ČIŽP. 

- V rámci územního řízení bude předložen projekt sadových úprav, který bude řešit celkový návrh na 
ozelenění areálu. 

 
b) pro fázi realizace stavby 

- Technologická zařízení a mechanismy budou udržovány v dobrém technickém stavu, bude dodržována 
užitečná hmotnost transportních vozidel a přepravovaný materiál bude zajištěn proti ztrátám během 
dopravy. 

- Vhodnou organizací práce bude omezováno nasazení a pojíždění vozidel a stavebních mechanismů.   

- Kropením prašných povrchů a pravidelnou očistou komunikací bude omezována sekundární prašnost. 

- V místech s intenzivním provozem a stáním vozidel a strojních mechanismů budou vybudovány zpevněné 
manipulační plochy a zařazeny ORL, popřípadě bude vybudována záchytná jímky na možné úkapy. 

- Svrchní kulturní vrstva půdy bude skrývána odděleně a bude zajištěno její využití, příp. uskladnění pro 
další využití. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: machartova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

 

- Na základě dodatku hlukové studie bude, po dobudování skladové zóny v plném rozsahu, investorem 
neodkladně zrealizována kruhová křižovatka na silnici I/3 s jedním odbočovacím pruhem do skladové 
zóny bez závislosti na realizaci tzv. Jižní tangenty. 

 
c) pro fázi provozu 

- V rámci zkušebního provozu areálu bude prokázáno splnění hygienických limitů hluku přímým měřením 
v jednotlivých chráněných prostorech. 

- Dle dodatku hlukové studie bude dodržována pracovní doba provozní zóny od 7.00 do 22.00 a bude 
dodržována intenzita dopravy v souvislosti s provozem zóny 84 NA a 67 OA.  

- Budou prováděny pravidelné kontroly ČOV ve skladové zóně. 

- V případě úniku ropných látek bude okamžitým odstraněním zabraňováno možnému splavování ropných 
látek mimo zpevněné plochy. 

 
 
 
IV. Odůvodnění: 
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   
 
Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 4 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených 
správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v 
následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo 
bránily případné realizaci záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou ve formě 
podmínek uvedeny v závěru zjišťovacího řízení. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 4. 10. 2010 
2. Vyjádření Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí ze dne 7. 10. 2010 
3. Vyjádření Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 8. 10. 2010 
4. Vyjádření Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 8. 11. 2010 
 


